[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Regiro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº 786/2025
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, através da Secretaria competente, realizar a roçada e limpeza de sarjetas, no BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS.
JUSTIFICATIVA:

          A presente Indicação visa atender às necessidades da comunidade do bairro JARDIM DAS PALMEIRAS, garantindo a manutenção, irá trazer muitas melhorias para os moradores que trafegam pelo local.
Além disso, a adequada manutenção contribui para a organização urbana e para a qualidade de vida dos munícipes, refletindo o compromisso da administração com a zeladoria e a infraestrutura da cidade. Diante do exposto, solicitamos a atenção do Poder Executivo para a execução deste serviço com a máxima brevidade.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 21 de maio 2025.
Ton Adorno
Vereador